Протокол }1Ь 01-2912/ДОС l25
заседания Совета Ассоциацши <<саморегулируемая организация

<<Щобровольное Объединение Строителей>>

,Щата проведения заседания: 29 декабря2025
Место проведения заседания: г. Вологда, ул.
Открытие заседания: l0 ч. 05 мин.
Заседание закрыто: 10 ч.25 мин.

года.
Зосимовская, д. 7, пом. ЛЪ l3

ПОВЕСТКА ДIЯ ЗАСЕЩАНИЯ:
l. О прекращении членства в саморегулируемой организации в связи с представлением

ксамореryлируемая организация <.щобровольное
адреса члена самореryлируемой организации.

3. О внесении изменений в сведения об
организации по обязательствам по договорам
осуществление сноса объектов капит€шьного
Ассоциации кСРО к.ЩОС>.

заявления о добровольном прекращении членства.
2, О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации

Объединение Строителей>>, в связи с изменением

уровне ответственности члена саморегулируемой
строительного подряда, договорам подряда на

строительства, содержащиеся в реестре членов

ЛЬ3 l5-ФЗ "О самореryлируемых
заседании дистанционно п)лем

Быков Владимир Леонидович,

кворум для

4. о внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена самореryлируемой
организации по обязательствам по договорам строительного подряда, договорам подряда на
осуществление сноса объекгов капитЕшьного строительства, закJIючаемым с использованием
конкурентных способов закJIючения договоров, содержащиеся в реестре членов Дссоциации кСРо
к.ЩОС>.

Заседание Совета АссоциацИи кСамореryлируемая организация к,Щобровольное Объединение
СтроителеЙ> (далее - Ассоциация) открЬr, Прел.елателЬ Совета АссоциЪции Быков Владимир
Леонидович (лалее - Председательствующий).

СекретарЬ ИсаеВ Иван Игоревич сообщил, что на заседании Совета Ассоциации прис)лствуют
следующие wIены Совета Ассоциации:

l. Быков Владимир Леонидович;
2. Исаев Иван Игоревич;
3. Монахов .Щмитрий Анатольевич;
4. Андреева Татьяна Николаевна,
На основании ч.9 cT.l7 Фелерzшьного закона от 01.12.2007 г.

организациях" следующие члены Совета Ассоциации участвуют в
использования видеоконференц-связи: Исаев Иван Игоревич,
А"дреева Татьяна Николаевна,

На основании изложенного и в соответствии с п.8.6. Устава Ассоциации
проведения заседания Совета Ассоциации имеется.

.щалее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:
1. О прекращении членства в саморегулируемой

заявления о добровольном прекращении членства.
организации в связи с представлением

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел досведения присугствующих информацию о том, что следующий шtен Ассоциации:

общество с ограниченной ответственностью <АВС-Строй), иНН З 5260222|О;

представиJIо заявление о добровольном прекращении членства в Ассоциации.в связи с вышеизложенным, выступающ"й пр"дло*ил рассмотреть вопрос о прекращениичленства в Ассоциации вышеуказанного члена самореryлируемой- организации в связи спредставлением заявления о добровольном прекращении членства.

ГолосоВАЛИ: (ЗА) - единогласно. кПРоТИВ) - 0. кВоЗ{ЕРЖАЛиСЬ) - 0.

постАноВИЛИ: Прекратить членство в Ассоциации Общество с огранпченнойОТВеТСТВеННОСТЬЮ <tАВС-СТРОй>, ИНН З526022210, в связи с представлением заявления одобровольном прекращении wleнc тва 29декабря ZOii .одч,

2, О внесенпи изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации<СаморегУлируемая органи3ация <<{обровол"rо"'об"единение Строштелей>>, в связи спзменением адреса члена саморегулlл руемой органпзацп и.По данноМу вопросУ
"i,сryп"л- Пр.д.йur"пu.ruуощrй на заседании, который сообщилПРИСУТСТВУЮЩИМ О ПОСТУПИВШеМ ЗаЯВЛеНии о внесении изменений в сведения, содержащиеся вреестре членов Ассоциации от следующего члена Ассоциации:

общества с ограниченной ответственностью <СпецМеханизация), инн 3525з9605 l.
высryпающий сообщил о том, что у*ванный член самореryлируемой организации впредставленном заявлении просит внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членовАссоциации, в связи с изменением адреса юридического лица.высryпающий представил вниманию членов Совета Дссоциации предоставленныезаявителем документы, подтверждающие государственную регистрацию изменений, вносимых всведения ЕгрюЛ в связи с изменением адреса юридического лица.Вопрос поставили на голосование.
голосоВАЛИ: кЗА> - единогласно. кПРоТИВ) - 0. кВоЗ!ЕРЖАЛиСЬ) - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, в связи сизменением аДреса члена самореryлируемой ор.uп".чц"и в отношении члена Дссоциации Обществас ограниченной ответственностью <Спецм"i"п"rчr,п"о, инн з525з9605l.

3, о внесеПии изменеНий в сведеНия об уровне ответствеНностИ члепа самореryлпруемойорганизацши по обязательствам по договорам строительного подряда' договорам подряда на
i?"Ж;ffi'ЁJЁЖJýеКТОВ Капитального строительства, содержащиеся в реестре членов

По данноМу вопросУ выступил Председательствующий на заседании, который сообщилприсугствУющим о поступиВшем заrlвлaп"" о
"пa"ar""'изменений в сведения, содержащиеся вреестре членов Ассоциации, от следующего чJIена Дссоциации:

общества с ограниченной ответственностью кАлма>, инн з5254 22з||.
высryпающий сообщил о том, что указанный член самореryлируемой организации впредставленном заявлении просит внести изменения в сведения об уровне ответственности членасаморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, договораNt

ilЖiТ;ffIfl'r":"'еНИе СНОСа ОбЪеКТОВ каПитttльного строительства, содержащиеся в реестре

о...r"t:;;НТffi:ffСМОТРеНию
вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в

о внесенииизменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Дссоциации в отношениичлена Ассоциации Общество с огранпченной ответственностью <{Алма>>, инн з525422зl l .голосоВАЛИ: (ЗА) -
"д"по.пu"rо. кПРоТИВ) - 0. кВоЗ{ЕРЖАЛисЬ) - 0.

постАноВИЛИ: Внести изменения в сведения об уровне ответственности членасамореryлируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, договорамподряда на осуществление сноса объектов капитulльного строительства, содержащиеся в реестреа'#,iffi ff ilЖ.Жii,'r,}Н ;;Ж
АСсоциации ОЙсrrа с огран и ч uo но й ответстве н n о.r"Ъ

взн_осавкомпенсационныйфондвозме"ж,;т"}х}:1ж#r{шжхъъ.аffi
i{жЁfr*:,:Брублей (Второй уровень ответственности члена самореryлируемой op.un".uu"")]

4. о внесеНии и3менеШий в сведеНшя об уровпе ответствеНшостИ члеша саморегулируемой
организацпш по обязательствам по договорам строительного подряда, договорам подряда на
осуществЛение сноса объектов капитаJIьного строlлтельства, заключаемым с использованием
конкурентных способов заключения договоров, содержащиеся в реестре членов Ассоциации
<<сро <дос>.

По данноМу вопросУ выступил Председательствующий на заседании, который сообщил
присугствующим о посryпившем заявлении о внесении изменений в сведения, содержащиеся в

реестре членов Ассоциации от следующего члена Ассоциации:

Общества с ограниченной ответственностью кАлма>, инн з52542231l.

высryпающий сообщил о том, что указанный член самореryлируемой организации в
представленном заявлении просит внести сведения об уровне ответственности члена
самореryлируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, договорам
подряда на осуществление сноса объектов капитального строительства, закJIючаемым с
использованием конкурентных способов закпючения договоров, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации.

присryпили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Ассоциации:

о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении
члена Дссоциации Общества с ограниченной ответственностью <сАлма>>, иннз525422зl|.

голосоВАЛИ: (ЗА) - единогласно. <ПРоТИВ) - 0. кВоЗ!ЕРЖАЛИСЬ) - 0.

постАнОВИЛИ: ВнестИ сведениЯ об уровне ответственНости члена саморегулируемой
организации по обязательствам по договорам строительного подряда, договорам подряда на
осуществление сноса объектов капитalльного строительства, закJIючаемым с использованием
конкурентНых способов закJIюЧения догоВоров, содержащиеся в реестре членов Дссоциации в
отношении члена Дссоциации общества с ограниченной ответственностью <<длма>>, инн
з525422з 1 l, после внесения членом самореryлируемой организации взноса в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств Ассоциации в размере 2 300 000 (.Щва миллиона триста тысяч)
рублеЙ (ВтороЙ уровенЬ ответственНости члена самореryлируемой организации).

Председательствующий

Секретарь

Быков В.Л.

Ыисаеви,и.

EDl
.cl
ýDl(.)l
Fllol)altrl
aDl
3]
н
чz
Ф
Ё
Ф
l

о
чz
Ф
о
tDр
о

(Dl

al\c)lЁ|
Е!<;r
н \:

з^ý(\
о
Е0
Ф
F]
р)

ооо

р0

ооо
.tr

оFo
о
}r
о

й
Ел

,(о
Е,

Ф(-Ац